МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МИХАЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ТУРУБАРЫ   ВЛАДИСЛАВА   АЛЕКСЕЕВИЧА»

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

П Р И К А З

от  03.12.2024 г.

                     с.  Михайловка

№ 265

О проведении пробного итогового

собеседования по русскому языку

в 9-м классе МБОУ «Михайловская

средняя школа имени Героя Российской

Федерации Турубары В.А.»

в 2024/2025 учебном году

 В соответствии с Планом подготовки к ГИА в 2024/2025 учебном году,

с целью получения устойчивых навыков и знаний обучающимися школы по

итоговому устному собеседованию   по русскому языку,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Организовать   в 8:30  проведение пробного  итогового  устного

собеседования (далее ИУС) по русскому языку:

 -  11 декабря 2024 г.  в 9-А классе;

 -  12 декабря 2024 г.  в 9-Б классе;

2. Назначить ответственным за проведение пробного ИУС  в 2024/2025

учебном году в МБОУ «Михайловская средняя школа имени Героя

Российской Федрации Турубары В.А.» заместителя директора по УВР

Вакалюк В.А.

3.  Утвердить состав комиссии по проведению и проверке пробного ИУС:

-  Арсютина Е.В. -   учитель-собеседник;

-  Зинченко А.Н –   учитель-эксперт;

- Коржовская Т.В.. – учитель, ответственный за техническое сопровождение

ИУС;

4. Вакалюк В.А – заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

4.1. Создать материально-технические условия проведения пробного ИУС.

4.2. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди

обучающихся, их родителей (законных представителей), общественности, в

том числе путем проведения родительских собраний и классных часов,

посвященных особенностям проведения ИУС.

4.3. Проанализировать работы ИУС девятиклассников с целью оказания

индивидуальной помощи учащимся, испытывающим трудности при

выполнении заданий в период проведения пробного  итогового  устного

собеседования.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Вакалюк В.А. - заместителя

директора по УВР.

Директор                                                                       А.С. Абдувелиев

С приказом ознакомлены:

________________  Вакалюк В.А. «______» _____________________

________________ Арсютина Е.В. «______» _____________________

________________ Зинченко А.Н. «______» _____________________

________________ Коржовская Т.В. «______» _____________________